
 
 

UCHWAŁA NR LXXVII/700/2024 
RADY MIEJSKIEJ RUCIANE-NIDA 

z dnia 26 lutego 2024 r. 

w sprawie dokonania zmian w budżecie gminy na 2024 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. „d” oraz lit. „i” ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j.: Dz. U. 2023 r., poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, art. 222, 
art. 235, art. 236, art. 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j.: Dz. U. 2023 r., 
poz. 1270) - Rada Miejska Ruciane-Nida uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Zwiększa się plan dochodów budżetu o kwotę 69.867,00 zł zgodnie 

z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały, 

2. Zmniejsza się plan dochodów budżetu o kwotę 2.000,00 zł zgodnie 

z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały, 

3. Zwiększa się plan wydatków budżetu o kwotę 231.677,00 zł zgodnie 

z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały, 

4. Zmniejsza się plan wydatków budżetu o kwotę 163.810,00 zł zgodnie 

z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Budżet Gminy Ruciane - Nida na 2024 r. po dokonanych zmianach wynosi: 

1. Plan dochodów ogółem – 51.558.464,23 zł w tym: dochody majątkowe: 11.425.437,06 zł dochody 
bieżące: 40.133.027,17 zł 

2. Plan wydatków ogółem – 50.667.285,77 zł w tym: wydatki majątkowe: 15.108.897,73 zł              
wydatki bieżące: 35.558.388,04 zł 

§ 3. Wydatki inwestycyjne przewidziane do realizacji w 2024 roku, zgodnie z załącznikiem nr 3 do 
niniejszej uchwały. 

§ 4. Zestawienie „Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych 
zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2024r.” zgodnie 

z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Zestawienie „Dochody i wydatki związane z realizacją zadań realizowanych 

na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 

w 2024r.”,  zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 6. Uzasadnienie do dokonanych zmian w budżecie, zgodnie z załącznikiem 

nr 6 do niniejszej uchwały. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia czwartek, 7 marca 2024 r.

Poz. 1448



§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Ruciane - Nida. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko - Mazurskiego. 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej 

 
 

Agnieszka Kręciewska 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 1448



Dział Treść Przed zmianą Po zmianie

750 Administracja publiczna 90 203,00 93 203,00

Urzędy wojewódzkie 90 203,00 93 203,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

90 193,00 93 193,00

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

1 600,00 43 461,00

Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików 
województw, wybory wójtów, burmistrzów i prezydentów 
miast oraz referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie

0,00 41 861,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 41 861,00

754
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa

0,00 16,00

Pozostała działalność 0,00 16,00

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy

0,00 16,00

758 Różne rozliczenia 21 680 207,36 21 694 099,36

Różne rozliczenia finansowe 9 186 262,36 9 200 154,36

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy

0,00 13 892,00

852 Pomoc społeczna 718 796,00 726 645,00

Pomoc w zakresie dożywiania 152 364,00 160 000,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych)

152 364,00 160 000,00

Pozostała działalność 6 310,00 6 523,0085295 213,00

85230 7 636,00

2030 7 636,00

2100 13 892,00

7 849,00

13 892,00

75814 13 892,00

75495 16,00

2100 16,00

2010 41 861,00

16,00

41 861,00

75109 41 861,00

75011 3 000,00

2010 3 000,00

Rozdział Paragraf Zmiana

3 000,00

Plan dochodów budżetowych

Załącznik Nr 1                                                              
do Uchwały Nr LXXVII/700/2024                                       
Rady Miejskiej Ruciane-Nida                                    
z dnia 26 lutego 2024r.

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 1448



Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

6 080,00 6 167,00

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy

230,00 356,00

855 Rodzina 3 383 450,00 3 384 699,00

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

3 300 360,00 3 300 360,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

3 263 360,00 3 261 360,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania 
bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone
gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym), związane z realizacją świadczenia 
wychowawczego
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

0,00 2 000,00

Pozostała działalność 1 384,00 2 633,00

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy

1 384,00 2 633,00

51 490 597,23 51 558 464,23

2100 1 249,00

Razem: 67 867,00

2060 2 000,00

85595 1 249,00

85502 0,00

2010 -2 000,00

2100 126,00

1 249,00

2010 87,00

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 4 – Poz. 1448



Treść Przed zmianą

Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz 
i wodę

857 357,42

Dostarczanie ciepła 857 357,42

Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00

Zakup materiałów i wyposażenia 16 810,93

Zakup energii 0,00

Zakup usług pozostałych 0,00

Administracja publiczna 6 051 735,00

Urzędy wojewódzkie 299 743,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników 224 870,64

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

1 600,00

Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, 
wybory wójtów, burmistrzów i prezydentów miast oraz 
referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie

0,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00

Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00

Wynagrodzenia bezosobowe 0,00

Zakup materiałów i wyposażenia 0,00

Podróże służbowe krajowe 0,00

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 260 250,00

Pozostała działalność 0,00

Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy

0,00

Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

0,00

Oświata i wychowanie 13 996 840,51

Szkoły podstawowe 9 185 774,17

Zakup materiałów i wyposażenia 439 500,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 029 798,00

Przedszkola 1 918 596,08

Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 788 806,00

Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 43 384,00

Dotacja celowa przekazana dla powiatu na zadania bieżące 
realizowane na podstawie porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu terytorialnego

0,00

Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 
służby cywilnej 

43 384,00

Stołówki szkolne i przedszkolne 850 117,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników 637 088,00

Pozostała działalność 145 641,60

Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

0,00

Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 0,00

Plan wydatków budżetowych

Załącznik Nr 2                                                        
do Uchwały Nr LXXVII/700/2024                                 
Rady Miejskiej Ruciane-Nida                                 
z dnia 26 lutego 2024r.

4350 570,00 570,00

4370 542,50 542,50

4010 10 200,00 647 288,00

80195 13 892,00 159 533,60

4700 -7 000,00 36 384,00

80148 10 200,00 860 317,00

80146 0,00 43 384,00

2320 7 000,00 7 000,00

4790 -10 200,00 778 606,00

6050 109 000,00 2 138 798,00

80104 -10 200,00 1 908 396,08

80101 44 467,00 9 230 241,17

4210 -64 533,00 374 967,00

4850 2,62 2,62

801 58 359,00 14 055 199,51

75495 16,00 16,00

4740 13,38 13,38

4410 550,00 550,00

754 16,00 260 266,00

4170 5 400,00 5 400,00

4210 17 461,00 17 461,00

4110 100,00 100,00

4120 50,00 50,00

75109 41 861,00 41 861,00

4010 18 300,00 18 300,00

4010 3 000,00 227 870,64

751 41 861,00 43 461,00

750 3 000,00 6 054 735,00

75011 3 000,00 302 743,00

4260 1 500,00 1 500,00

4300 1 500,00 1 500,00

4010 2 100,00 2 100,00

4210 -5 100,00 11 710,93

400 0,00 857 357,42

40001 0,00 857 357,42

Dział Rozdział Paragraf Zmiana Po zmianie

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 5 – Poz. 1448



Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy

0,00

Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy

0,00

Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

0,00

Ochrona zdrowia 547 000,00

Przeciwdziałanie alkoholizmowi 449 200,00

Zakup materiałów i wyposażenia 100 000,00

Zakup usług pozostałych 117 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00

Pomoc społeczna 3 049 643,00

Pomoc w zakresie dożywiania 192 364,00

Świadczenia społeczne 192 364,00

Pozostała działalność 18 810,00

Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy 
przebywającym na terytorium RP

230,00

Zakup usług pozostałych 12 580,00

Rodzina 3 706 140,00

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne 
i rentowe z ubezpieczenia społecznego

3 275 360,00

Świadczenia społeczne 3 069 430,00

Wynagrodzenia bezosobowe 0,00

Pozostała działalność 1 384,00

Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy 
przebywającym na terytorium RP

1 384,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 7 901 208,60

Oświetlenie ulic, placów i dróg 1 007 779,23

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 487 779,23

Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z 
opłat i kar za korzystanie ze środowiska

10 000,00

Zakup materiałów i wyposażenia 500,00

Zakup usług pozostałych 500,00

Różne opłaty i składki 9 000,00

50 599 418,77Razem: 67 867,00 50 667 285,77

4300 -310,00 190,00

4430 510,00 9 510,00

90019 0,00 10 000,00

4210 -200,00 300,00

90015 -44 467,00 963 312,23

6050 -44 467,00 443 312,23

900 -44 467,00 7 856 741,60

85595 1 249,00 2 633,00

3290 1 249,00 2 633,00

3110 -2 000,00 3 067 430,00

4170 2 000,00 2 000,00

855 1 249,00 3 707 389,00

85502 0,00 3 275 360,00

3290 126,00 356,00

4300 87,00 12 667,00

3110 7 636,00 200 000,00

85295 213,00 19 023,00

852 7 849,00 3 057 492,00

85230 7 636,00 200 000,00

4300 -20 000,00 97 000,00

6050 30 000,00 30 000,00

85154 0,00 449 200,00

4210 -10 000,00 90 000,00

4850 1 839,00 1 839,00

851 0,00 547 000,00

4740 2 648,00 2 648,00

4750 8 292,50 8 292,50

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 6 – Poz. 1448



Załącznik nr 3
do Uchwały Nr LXXVII/700/2024

z dnia 26 lutego 2024r.

w złotych

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1 600 60016
6050, 
6370

Modernizacja ulicy Lipowej w Rucianem-Nidzie 2 112 951,76            28 089,40                       2 084 862,36    Gmina Ruciane-Nida

2 600 60016 6050
Modernizacja dróg i parkingów gminnych na terenie miasta Ruciane-
Nida

2 040 000,00           140 000,00                     1 900 000,00    Gmina Ruciane-Nida

3 600 60016 6050 Modernizacja drogi w miejscowości Osiniak - Piotrowo 200 000,00              200 000,00                                     -      Gmina Ruciane-Nida

4 600 60016 6050 Wykonanie projektu drogi gminnej do miejscowości Głodowo 39 000,00                39 000,00                                       -      
 Gmina Ruciane-Nida - 

sołectwo Niedźwiedzi Róg

5 600 60016 6050 Zakup i montaż luster drogowych w sołectwie Onufryjewo 12 231,00                12 231,00                                       -      sołectwo Onufryjewo

6 600 60095 6050
Zagospodarowanie terenu przy drodze gminnej nr dz. 3/6 Popielno - 
Wierzba

10 000,00                10 000,00                                       -      sołectwo Popielno

7 700 70005 6060 Zakup nieruchomości 30 000,00                30 000,00 Gmina Ruciane-Nida

8 700 70007 6050
Termomodernizacja budynku komunalnego ul. Ogrodnicza 6 w 
Rucianem-Nidzie

35 000,00                35 000,00 Gmina Ruciane-Nida

9 710 71004 6050
Opracowanie (sporządzenie) miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego - część obrębu geodezyjnego Iznota w miejscowości 
Kamień w sąsiedztwie jeziora Bełdany

10 000,00                10 000,00 Gmina Ruciane-Nida

10 710 71004 6050
Opracowanie (sporządzenie) miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego - Piaski kompleks IV

20 000,00 20 000,00 Gmina Ruciane-Nida

11 710 71004 6050
Opracowanie (sporządzenie) miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego - część miasta Ruciane-Nida  - ul. Mazurska, ul. 
Rybacka, ul. Lipowa, ul. Krajeckiego 

30 000,00                30 000,00 Gmina Ruciane-Nida

12 710 71004 6050
Opracowanie (sporządzenie) miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego - część miasta Ruciane-Nida  - ul. Spacerowa, ul. 
Słowiańska, Aleja Wczasów, ul. Leśna

40 000,00                40 000,00 Gmina Ruciane-Nida

13 710 71004 6050 Sporządzenie ogólnego planu dla terenu miasta i gminy Ruciane-Nida 50 000,00 50 000,00 Gmina Ruciane-Nida

14 710 71035
6050, 
6370

Rozbudowa istniejącego cmentarza komunalnego przy ul. Cichej w 
Rucianem-Nidzie - Etap I

2 222 670,26            752 670,26                     1 470 000,00    Gmina Ruciane-Nida

15 801 80101 6050
Budowa komunikacji zewnętrznej i wewnętrznej przy Szkole 
Podstawowej Nr 1 w Rucianem-Nidzie

2 138 798,00 1 638 798,00                     500 000,00    Gmina Ruciane-Nida

16 851 85154 6050
Modernizacja placu zabaw przy ul. Kwiatowej 14 w Rucianem-Nidzie 
dla dzieci i młodzieży uczestniczących w programach edukacyjno-
wychowawczych z elementami profilaktyki uzależnień

30 000,00 30 000,00             Gmina Ruciane-Nida

17 900 90001 6050 Remont kolektora na ul. Kwiatowej w Rucianem-Nidzie 350 000,00              350 000,00 Gmina Ruciane-Nida

18 900 90001 6050 Koncepcja kolektora sanitarnego w miejscowości Piaski i Onufryjewo 130 000,00              130 000,00 Gmina Ruciane-Nida

19 900 90015 6050 Modernizacja oświetlenia ulicznego na terenie Gminy Ruciane-Nida 280 000,00 280 000,00 Gmina Ruciane-Nida

20 900 90015 6050 Wykonanie oświetlenia na ul. Kolejowej w Rucianem-Nidzie 105 533,00 105 533,00 Gmina Ruciane-Nida

21 900 90015 6050 Zakup i montaż lampy solarnej 10 000,00                10 000,00             sołectwo Iznota

22 900 90015 6050 Zakup i montaż lamp solarnych 18 000,00                18 000,00 sołectwo Karwica

23 900 90015 6050 Zakup i montaż lamp solarnych 17 779,23                17 779,23 sołectwo Nowa Ukta

24 900 90015 6050
Doposażenie oświetlenia drogi gminnej nr dz. 131/4 w miejscowości 
Wólka

12 000,00                12 000,00 sołectwo Wólka

25 900 90095 6050
Adaptacja terenu poprzemysłowego działki nr 102 położonego nad 
jeziorem Guzianka Wielka w Rucianem-Nidzie na potrzeby rekreacyjne 
i społeczne mieszkańców

3 315 000,00 1 040 000,00           2 275 000,00    Gmina Ruciane-Nida

26 900 90095 6050

Zagospodarowanie brzegów jeziora Guzianka Duża wraz z przyległymi 
terenami zieleni miejskiej i dawnego tartaku (w tym, przygotowanie i 
przeprowadzenie konkursu na zagospodarowanie nadbrzeża w Rucianem-
Nidzie przy jeziorze Guzianka)

113 025,00               113 025,00           Gmina Ruciane-Nida

27 921 92109 6050 Modernizacja świetlicy wiejskiej w Gałkowie 15 000,00                15 000,00 sołectwo Gałkowo

28 921 92109 6050 Modernizacja świetlicy w miejscowości Ładne Pole 40 019,75                40 019,75             
Gmina Ruciane-Nida 
sołectwo Śwignajno

29 921 92109 6050 Doposażenie świetlicy wiejskiej w Wojnowie 12 000,00                12 000,00             sołectwo Wojnowo

30 921 92120 6580
Konserwacja zabytkowych wrót śluzy komorowej Guzianka I w celu 
wyeksponowania ich nad brzegiem jeziora Guzianka Wielka

280 000,00              5 600,00                            274 400,00    Gmina Ruciane-Nida

31 921 92120 6580
Wykonanie prac renowacyjnych i remontowych zabytkowych wież 
karabinów maszynowych z 1900 roku przy ul. Dworcowej i ul. 
Rybackiej w Rucianem-Nidzie

150 000,00              3 000,00                            147 000,00    Gmina Ruciane-Nida

w tym źródła finansowania

dochody własne j.s.t.

Rady Miejskiej Ruciane-Nida

ZADANIA  INWESTYCYJNE  (ROCZNE I WIELOLETNIE) PRZEWIDZIANE DO REALIZACJI W 2024 R.  

Lp. Dział Rozdz.

Planowane wydatki inwestycyjne roczne

rok budżetowy 2024 
(8+9+10+11) środki pochodzące

z innych  źródeł

środki wymienione
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

u.f.p.

Jednostka organizacyjna 
realizująca zadanie lub 
koordynująca program

§ Nazwa zadania inwestycyjnego realizowanego w 2024 roku
kredyty

i pożyczki

Planowane wydatki 
inwestycyjne wieloletnie 

przewidziane do realizacji 
w 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 7 – Poz. 1448



32 921 92120 6580
Wykonanie prac renowacyjnych i remontowych zabytkowej wodnej 
wieży ciśnień przy ul. Dworcowej w Rucianem-Nidzie

150 000,00              3 000,00                            147 000,00    Gmina Ruciane-Nida

33 921 92120 6580
Wykonanie prac renowacyjnych i remontowych zabytkowej kaplicy 
cmentarnej przy ulicy Cichej w Rucianem-Nidzie

150 000,00              3 000,00                            147 000,00    Gmina Ruciane-Nida

34 921 92195 6050
Modernizacja i zagospodarowanie terenu za świetlicą wiejską w 
Wygrynach 

14 000,00                14 000,00             sołectwo Wygryny

35 926 92695 6050 Zagospodarowanie terenu rekreacyjnego wokół świetlicy 16 027,03                16 027,03             sołectwo Osiniak - Piotrowo

36 926 92695 6050
Utrzymanie terenów rekreacyjnych poprzez wykonanie schodów na 
ścieżce edukacyjnej

12 000,00                12 000,00             sołectwo Ukta

37 926 92695 6050 Zagospodarowanie i renowacja plaży wiejskiej w Wojnowie 11 000,00                11 000,00             sołectwo Wojnowo

38 926 92695 6050 Zagospodarowanie tereu placu zabaw w miejscowości Wejsuny 26 862,70                26 862,70             sołectwo Wejsuny

10 252 445,02 3 996 452,71 5 303 635,37 0,00 8 945 262,36 0,00 x

RAZEM wydatki inwestycyjne w 2024 r. 14 248 897,73

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 8 – Poz. 1448



Załącznik nr 4

do Uchwały Nr LXXVII/700/2024

Rady Miejskiej Ruciane-Nida

z dnia 26 lutego 2024r.

w złotych

wynagrodzenia
pochodne od 
wynagrodzeń

świadczenia 
społeczne

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

750 93 193,00             93 193,00             93 193,00         92 620,64           572,36             -                     -                 
75011 2010 93 193,00             -                         -                     -                       -                    -                     -                 

4010 -                         92 620,64             92 620,64         92 620,64           -                    -                     -                 
4110 -                         500,63                  500,63              -                       500,63             -                     -                 
4120 -                         71,73                    71,73                -                       71,73               -                     -                 
4210 -                         -                         -                     -                       -                    -                     -                 

751 43 461,00             43 461,00             43 461,00         24 369,18           280,82             -                     -                 
75101 2010 1 600,00               -                         -                     -                       -                    -                     -                 

4010 -                         669,18                  669,18              669,18                -                    -                     -                 
4110 -                         114,43                  114,43              -                       114,43             -                     -                 
4120 -                         16,39                    16,39                -                       16,39               -                     -                 
4210 -                         800,00                  800,00              -                       -                    -                     -                 

75109 2010 41 861,00             -                         -                     -                       -                    -                     -                 
4010 -                         18 300,00             18 300,00         18 300,00           -                    -                     -                 
4110 -                         100,00                  100,00              -                       100,00             -                     -                 
4120 -                         50,00                    50,00                -                       50,00               -                     -                 
4170 -                         5 400,00               5 400,00           5 400,00             -                    -                     -                 
4210 -                         17 461,00             17 461,00         -                       -                    -                     -                 
4410 -                         550,00                  550,00              -                       -                    -                     -                 

852 6 167,00               6 167,00               6 167,00           -                       -                    -                     -                 

85295 2010 6 167,00               -                         -                     -                       -                    -                     -                 

4300 -                         6 167,00               6 167,00           -                       -                    -                     -                 

855 3 330 066,00        3 330 066,00 3 330 066,00 148 600,00         29 000,00        307 430,00      -                 
85502 2010 3 261 360,00        -                         -                     -                       -                    -                     -                 

2060 2 000,00               
3020 -                         1 000,00               1 000,00           -                       -                    -                     -                 
3110 307 430,00           307 430,00      307 430,00      
4010 -                         136 500,00           136 500,00      136 500,00         -                    -                     -                 
4040 -                         10 100,00             10 100,00         10 100,00           -                    -                     -                 
4110 -                         25 300,00             25 300,00         -                       25 300,00        -                     -                 
4120 -                         3 700,00               3 700,00           -                       3 700,00          -                     -                 
4170 -                         2 000,00               2 000,00           2 000,00             -                    -                     -                 
4210 -                         600,00                  600,00              -                       -                    -                     -                 
4300 -                         9 700,00               9 700,00           -                       -                    -                     -                 
4360 500,00                  500,00              -                       -                    -                     -                 
4410 -                         500,00                  500,00              -                       -                    -                     -                 
4440 -                         3 830,00               3 830,00           -                       -                    -                     -                 
4710 -                         2 200,00               2 200,00           -                       -                    -                     -                 

85503 2010 536,00                  -                         -                     -                       -                    -                     -                 

4210 -                         536,00                  536,00              -                       -                    -                     -                 
85513 2010 66 170,00             -                         -                     -                       -                    -                     -                 

4130 66 170,00             66 170,00         -                       -                    -                     -                 
3 472 887,00        3 472 887,00       3 472 887,00   265 589,82         29 853,18        307 430,00      -                

* )  - kol. 3 do wykorzystania fakultatywnego

Informacje uzupełniające:
Dochody budżetu państwa związane z realizacją zadań zleconych:

Dział 750 rozdział 75011 paragraf 2350 - 100,00 zł
Dział 855 rozdział 85502 paragraf 2350 - 84.919,00 zł

Razem: 85.019,00 zł 

Ogółem

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych 
odrębnymi ustawami w 2024 r. 

Dział Rozdział §*
dochody -dotacje

ogółem
Wydatki

ogółem (6+10)

z tego:

Wydatki
bieżące

w tym:

Wydatki
majątkowe

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 9 – Poz. 1448



Załącznik Nr 5

do Uchwały Nr LXXVII/700/2024

Rady Miejskiej Ruciane-Nida

z dnia 26 lutego 2024r.

w złotych

wynagrodzenia
pochodne od 
wynagrodzeń

świadczenia 
społeczne

dotacje

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

2330 250 000,00      -       -       -       -       -       -       -      

4300  -      250 000,00     250 000,00    -       -       -       -       -      

801 80146 2320

Powiat Ełcki z przeznaczeniem dla Mazurskiego 
Ośrodka Doskonalenia Zawodowego w 
Ełku/prowadzenie zadań edukacyjnych w 
zakresie doskonalenia zawodowego nauczycieli 
oraz kadry kierowniczej szkół i placówek 
oświatowych, dla których organem prowadzącym 
jest Gminy Ruciane-Nida

  -       7 000,00         7 000,00         -         -         -       7 000,00      -       

250 000,00     257 000,00     257 000,00    -       -       -      7 000,00     -      

* )  - kol. 3 do wykorzystania fakultatywnego

Ogółem

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań realizowanych na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 
w 2024r. 

Dział Rozdział §*
Dochody 
ogółem

Wydatki
majątkowe

w tym:
Wydatki 

ogółem (6+11)

z tego:

600 60004

Województwo Warmińsko-Mazurskie/ Dotacja 
celowa otrzymana na zadania bieżące 
realizowane na podstawie porozumienia między 
jst (rekompensata z tytułu stosowania 
ustawowych uprawnień do ulgowych przejazdów 
w publicznym transporcie zbiorowym)

Wydatki
bieżące

Podmiot/Zadanie

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 10 – Poz. 1448



        Załącznik Nr 6 

        do Uchwały LXXVII/700/2024 

        Rady Miejskiej Ruciane - Nida 

        z dnia 26 lutego 2024r.  

Uzasadnienie dokonanych zmian w budżecie na 2024r. 

 

Zmiany w planie dochodów: 

1. Wprowadza się dochody otrzymane z Ministerstwa Finansów z Funduszu Pomocy  

w dziale 758 rozdziale 75814 § 2100 w kwocie 13.892,00 zł z przeznaczeniem 

na realizację dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowywaniem  

i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy, o których mowa w art. 50 ust.1 

pkt 2 ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 

państwa.  

2. Wprowadza się dochody otrzymane z Warmińsko – Mazurskiego Urzędu Wojewódzkiego  

z Funduszu Pomocy: 

a) w dziale 754 rozdziale 75495 § 2100 w kwocie 16,00 zł z przeznaczeniem na koszty obsługi 

związane z wypłatą świadczeń pieniężnych o których mowa w art. 13 ustawy z dnia 12 marca 

2022r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 

państwa; 

b) w dziale 852 rozdziale 85295 § 2100 w kwocie 126,00 zł z przeznaczeniem na zapewnienie 

posiłku dla dzieci i młodzieży;  

c) w dziale 855 rozdziale 85595 § 2100 w kwocie 1.249,00 zł z przeznaczeniem  na wypłatę 

świadczeń rodzinnych. 

3. Na podstawie decyzji Wojewody Warmińsko - Mazurskiego nr FK 3/2024 przesuwa się   

dochody w dziale 855 rozdziale 85502 z § 2010  do § 2060 w kwocie 2.000,00 zł z przeznaczeniem  

na realizację świadczeń wychowawczych. Środki pochodzą z projektu ustawy budżetowej na 2024r. 

4. Na podstawie decyzji Wojewody Warmińsko - Mazurskiego nr FK 11/2024 zwiększa się dochody: 

a) w dziale 750 rozdziale 75011 § 2010 o kwotę 3.000,00 zł z przeznaczeniem na realizację zadań 

z zakresu dowodów osobistych i ewidencji ludności; 

b) w dziale 852 rozdziale 85230 § 2030 o kwotę 7.636,00 zł z przeznaczeniem na pomoc państwa 

w zakresie dożywiania; 

c) w dziale 852 rozdziale 85295 § 2010 o kwotę 87,00 zł z przeznaczeniem na wspieranie osób 

zagrożonych wykluczeniem społecznym. 

5. Na podstawie decyzji Ministra Finansów znak: MF/FS3.4143.3.15.2024.MF.76 oraz pisma  

z Krajowego Biura Wyborczego znak DOL.804.2.2024 wprowadza się dochody w dziale 751 

rozdziale 75109 § 2010 w kwocie 41.861,00 zł z przeznaczeniem na przygotowanie  

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 11 – Poz. 1448



i przeprowadzenie wyborów do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw oraz wójtów, 

burmistrzów i prezydentów miast wyznaczonych na dzień 7 kwietnia 2024r. 

 

Zmiany w planie wydatków: 

 

1. W planie finansowym Urzędu Miasta i Gminy: 

a) zwiększa się wydatki inwestycyjne zadania pn. „Budowa komunikacji zewnętrznej i wewnętrznej 

przy Szkole Podstawowej Nr 1 w Rucianem-Nidzie„  o kwotę 109.000,00 zł w dziale 801 

rozdziale 80101 § 6050; 

b) zmniejsza się wydatki inwestycyjne zadania pn. „Wykonanie oświetlenia na ul. Kolejowej  

w Rucianem-Nidzie” o kwotę 44.467,00 zł w dziale 900 rozdziale 90015 § 6050; 

c) wprowadza się zadanie inwestycyjne pn. „Modernizacja placu zabaw przy ul. Kwiatowej  

14 w Rucianem-Nidzie dla dzieci i młodzieży uczestniczących w programach edukacyjno-

wychowawczych z elementami profilaktyki uzależnień” w kwocie 30.000,00 zł w dziale 851 

rozdziale 85154 § 6050; 

d) przesuwa się wydatki bieżące w działach 400, 900 rozdziałach 40001, 90019 pomiędzy 

paragrafami w łącznej kwocie 5.610,00 zł z przeznaczeniem na zakup materiałów, zakup energii 

elektrycznej, zakup pozostałych usług, różne opłaty i składki. 

e) wprowadza się wydatki w dziale 801 rozdziale 80146 § 2320 w kwocie 7.000,00 zł  

na udzielenie pomocy finansowej dla Powiatu Ełckiego z przeznaczeniem dla Mazurskiego 

Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli w Ełku; 

 

2. Na podstawie wniosków z ZEOSiP w planie finansowym: 

a) Szkoły Podstawowej Nr 1 w Rucianem-Nidzie zmniejsza się wydatki w dziale 801 rozdziałach  

80101, 80146 o łączną kwotę 45.949,00 zł z dokształcania i doskonalenia nauczycieli i zakupu 

materiałów; 

b) Szkoły Podstawowej Nr 2 zmniejsza się wydatki w dziale 801 rozdziałach 80101, 80146 o łączną 

kwotę 11.396,00 zł z dokształcania i doskonalenia nauczycieli i zakupu materiałów 

c) Szkoły Podstawowej w Ukcie zmniejsza się wydatki w dziale 801 rozdziale 80146 § 4700  

o kwotę 2.000,00 zł z dokształcania i doskonalenia nauczycieli; 

d) Przedszkola Miejskiego w Rucianem-Nidzie przesuwa się wydatki w dziale 801 z rozdziału 

80104 do rozdziału 80148 w kwocie 10.200,00 zł z przeznaczeniem na wypłatę nagrody 

jubileuszowej. 

 

Informacje o zmianach wprowadzonych Zarządzeniami Burmistrza Miasta i Gminy Ruciane - Nida. 

Pomiędzy sesjami Rady Miejskiej Ruciane – Nida nie dokonywano żadnych zmian budżetu 

Zarządzeniami Burmistrza Miasta i Gminy Ruciane – Nida. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 12 – Poz. 1448


	UCHWAŁA NR LXXVII/700/2024 RADY MIEJSKIEJ RUCIANE-NIDA z dnia 26 lutego 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1

	§ 2
	ust. 1 w § 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6


		2024-03-07T08:53:57+0000
	Polska
	Katarzyna Czetowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




